2024 年４月９日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 村田 力

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 取締役

財務・情報開示・海外子会社担当

大村 亮

電 話 045-277-0330

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想の開示を省略しておりましたが、前期実績値との対比においてその差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．個別業績の前年実績値との差異 （2023 年３月 1 日～2024 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

10,344 △422 △420 △1,323 △185.83

当期実績（Ｂ） 10,955 252 202 246 34.56

増減額（Ｂ－Ａ） 611 674 622 1,570 220.39

増減率（%） 5.9 － － － －

２．差異の発生理由

当事業年度は、売上高につきましては、交通・輸送関連においては、セラミックスハニカム押出用金型等が自動車業

界の在庫調整の影響を受けたことや、機械設備関連のプレス機及びプレス付帯設備の販売台数が減少したことが減収

要因となりましたが、航空・宇宙関連の航空機エンジン部品や環境・エネルギー関連のガスタービン部品や遠心圧縮

機部品の需要が回復したことから 611 百万円の増収となりました。

利益につきましては、資源費やエネルギー費などの高騰などによる影響がありましたが、価格転嫁を始めとした様々

な利益創出策を実行した結果、営業利益で 674 百万円の増益となりました。なお、当期純利益は前年同期に繰延税金

資産の取り崩しに伴う法人税等調整額を計上したことから、1,570 百万円の増益となりました。

以上